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nu, -at det er en Feiltagelse; jeg antog-, at den

anden paa Dagsordenen opførte Lov var un-

der Forhandling, og jeg maa altsaa bede, at

det heleForedrag maa tages tilbage. ,

Formanden: Det on sikke godt kunne

skee; men, da den ærede Rigsdagsmand har
udtalt, at det er en Feiltagelse, vil naturlig-
viis- dette Foredrag kun finde sin Anvendelse

paa det andet Lovsorslag.
thhm Jeg skal tillade mig en ganske

kort Bemærkning med Hensyn til den Lov, som

nu er under Forhandling, idet je«g for mit Ved-

kommende maa anvende ogsaa paa denne de

Bemærkninger, den ærede Rigsdagsmand for

Holbek Amts 2den Valgkreds («Tscherlling) af
en Feiltagelsenu udtalte med Hensyn til et

andet Lovforslag. Da Loven imidlertid, som
den nu foreligger, saafremt den vedtages, kun

vil være gyldig for en kort Tid og altsaa vil

vende tilbage, har jeg troet det rigtigt blot at

udtale en kort Bemærkning med Hensyn til

den Opfattelse, som denne Sag har faaet paa

flere andre Steder, hvor den tidligere har været-

under Forhandling, saavel i det andet Thing,l
som ogsaa i Communalbestyrelfen, hvor dens
flere Gange har været for, idet det gjentagendes
er sagt og fremhævet,. at det væsentligt er eni

Communesag, en Sag, som væsentligt og næ-’

sten udelukkende har Jnteresse for Kjøbenhavns
Commune, og at derfor den Anskuelse, som

Kjøbenhavns Communalbeskyrelse i denne Hen-

seende udtaler-, maa tillægges overveiende Be-

tydning. Det —er herimod jeg vil tillade mig
at gjøre Indsigelse, som sagt, med Hensyn til

den fremtidige Behandling af Sagen. Naar

man erindret, at den Afgist, hvorom her er

Tale, væsentligt som en Art Tillæg til Told-

afgifterne hviler paa Vareindfdrselen, og at

den overveiende Deel af de til Kongeriget ind-

førte Varer gaaer over Kjøbenhavn, vil man

see, at det ingenlunde er Kjøbenhavn alene

eller væsentligt, som denne Sag vedkommer.

Over 314 Deel af samtlige Varer, som indføres

til Kongeriget, blive fortoldede i Kjøbenhavn

og svare altsaa Afgist til Kjøbenhavns Havn,

og da det er aabenbart, at Kjøbenhavns Jnd-

vaanere ikke kunne forbruge ide af samtlige

til Kongeriget indførte Varer ,
er det aaben-

bart, at det er en Feiltagelse, naar man siger,
- « -

at denne Asgift væsentligt eller næsten udeluk-

kende vedkommer Kjøbenhavns Commune.

Det er en Handelen og Skibsfarten i Almin-

delighed-paahvilende Afgift, og Kjøbenhavns

Communalbestyrelses Anskuelse i denne Hen-

seende kan derfor ikke tillægges den afgjørende

Vægt, »socn man har villet tillægge den. Den

samme Ontstandighed er formeentlig ogsaa
Grunden til, at man ved Sagens Behand-

ling væsentligt har holdt stg til et Forslag,

som er fremkommet angaaende en Omordning

af denne Asgift, hvorved man har skudt tilside

eller tilsyneladende overseet de Grunde, som«
under Sagens Behandling ere fremkomne for

det formeentlige Übillige i, at Handel og

lSkibsfart i Almindelighed paa en overdreven

Maade komme til at svare Skat til Øiemed,
der tildeels ere af reen communal Natur.

sDet er disse Momenter, jeg vilde ønske, man

ved Sagens fremtidige Behandling vilde lægge
mere Vægt paa, end man hidtil synes athave

gjort. -
David: Ogsaa jeg troer, at man kan

anvende paa denne Lov, hvad den ærede

Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den Valg-

kreds (Tscherning), som han sagde, af en

Feiltagelse kom til at yttre her, fordi han

troede, at der handledes om den næste forelig-

gende Sag. Jeg kan nemlig ikke—Andet end

finde det utilbørligt, at denne Lov først er

bleven fremlagt Rigsdagen den 2den Decem-

berz thi den gaaer ud paa at fornye en Lov,

der udlober med Aarets Endez det maatte

saaledes være indlysende, at der ikke var lev-

net Rigsdagen densTid, som nødvendigt for-

dres, for «at et saadant Lovsorslag ibegge

Thing kunde komme under en nøie og samvit-

tighedsfuld Prøvelse Det kan paa ingen
Maade erkjendes rigtigt, at et Lovsorslag af
denne Natur fremlægges to- Maaneder, efterat

Rigsdagen er samlet, og det maa være meget

vægtige Grunde, der have ført til en saadan

Forstnkelse t Sagens betimelige Fremlæggelse.

Jndenrigsministerem Med Hensyn
til hvad den sidste ærede-Taler udtalte, maa

jeg desværre give ham Ret. Dette Lovsorslag

er ganske vist fremkommet altfor sildigt, og jeg

skan ikke ganske fritage mig selv sor, ikke at

shave sremskyndet det saameget, som jeg burde;


